
• 16 designových řad
• Široká paleta barev
• Standardní i speciální materiály
• Moderní přístrojové vybavení  

pro komfort, bezpečnost i úspory  
elektrické energie 

— 
Svět vypínačů a zásuvek 
Přehled designových řad
Moderní a stylové domovní elektroinstalace





— 
Naše rodina a její členové 
Seznamte se

—
Lidé, běžný život, rodina. A jak je velká? Velmi.
16 designových řad a téměř 100 různých 
barev, materiálových provedení, povrchů 
vypínačů i zásuvek a mnoho dalších prvků 
moderní elektroinstalace.

Na každého člena naší široké rodiny výrobků 
ABB se můžete spolehnout na velmi dlouhou 
dobu. Moderní elektroinstalaci pro pohodlný 
život si s námi může dovolit opravdu každý. 
Stanete-li se i vy členy velké rodiny zákazníků 
ABB, zaručíme vám funkčnost, bezpečnost, 
komfort i úsporu energie. V elektroinstalaci 
vás vybavíme od vypínačů, přes domovní 
telefony až po bezpečnostní zásuvky. Uvnitř 
domu, v dílně i na zahradě. Můžete rozehrát 
velkou hru barev a designů, a zapojit tak 
každého člena rodiny. Řešení domovní 
elektroinstalace už není únavnou záležitostí, 
ale prostorem pro kreativitu.





— 
Obsah

006 Swing® 

010 Swing®L 

014 Tango® 

020 Levit®

026 Levit®M

030 Neo®

036 Neo® Tech 

040 Element®

044 Time®

050 Time® Arbo 

054 Decento®

058 future® linear 

064 solo®

068 solo® carat

072 alpha exclusive®

076 impuls

082  Přehled přístrojů

084 Přehled prospektů

086 Informační portál



6 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Swing®
Když potřebujete rozsvítit a zhasnout

Inspirace v barvách listí a hub, které s jednoduchostí nachystal v lese 
podzim. V korunách i na zemi. Stejně tak jednoduchá je příprava 
lahodného pokrmu z čerstvých hub i rekonstrukce domu v podání 
designu Swing®.

světle šedájasně bílá krémová



hnědábéžová



8 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Swing®

I byt ve starším bytovém nebo panelovém domě lze zařídit moderně 
a útulně. A to bez složitých stavebních úprav a zásahů v elektroinstalaci. 
Zeptejte se svého elektrikáře.

—
01 zásuvka  
jednonásobná  
s clonkami,  
s popisovým polem
zásuvka jednonásobná 
s clonkami,  
s popisovým polem
—
02 spínač / ovládač  
žaluziový 
termostat univerzální  
s otočným nastavením 
teploty

—
01

—
02





10 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Swing®L
Ladný a praktický design

Ladně proplouvá každým dnem. Praktický a spolehlivý jako maminka 
starající se o plynulý chod rodiny. Swing®L je světlem pro cestu  
ze starého bytu do nového domu. Budete se na něj těšit jako na první 
školní den.

jasně bílá / světle šedájasně bílá / jasně bílá jasně bílá / krémová



jasně bílá / cihlovájasně bílá / mocca



12 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Swing®L

Ideální vypínače a zásuvky pro váš ideální domov. 
Jednoduchá kombinace barev a bílé. V tom je jeho přednost. 
Je ladný. Proto Swing®L.

—
01 stmívač s otočným 
ovladačem
—
02 zásuvka  
bezpečnostní FI-DOS 
s vestavěným 
proudovým chráničem,  
s clonkami

—
01

—
02





14 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Tango®
Baví celou rodinu

Barevná hra, kterou si můžete společně kdykoliv zahrát. 
Elegantní jako barvy květů, které máte rádi. Tango® je 
rodinným výběrem se vším, co potřebujete.

šedábílá béžováslonová kost



kouřová šedáčernáhnědá vřesová červená



W-Lan

16 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Tango®

Tango® je stálé a velmi dobře vybavené. Oblý styl. Zkuste použít 
vícenásobné rámečky osazené například několika zásuvkami  
nebo různými přístroji. Je to praktické i efektní.

—
01 spínač žaluziový 
s radiofrekvenčním 
přijímačem pro dálkové 
ovládání  
spínač s radiofrekvenčním 
přijímačem pro dálkové 
ovládání
—
02 spínač žaluziový 
komfortní s otočným 
ovladačem



—
01

—
02



18 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Tango®

Designová řada, jejíž pestrost rozvíjejí sami zákazníci.  
Díky tomu je považována za rodinnou elektroinstalaci.  
A dovolit si ji může opravdu každý.

—
01 přepínač sériový /
přepínač střídavý 
dvojitý / ovládač dvojitý  
snímač kvality vzduchu
—
02 zásuvka komunikační 
se šikmým vývodem 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami
—
03 spínač automatický se 
snímačem pohybu IP 44



—
01

—
02

—
03



Výrobek
roku 2015

CELOREPUBLIKOVÁ  SO
U

TĚŽ  STAVEBNÍCH  VÝROBKŮ  •  VEGA & IN
UV.C

Z 
 • 

 W
W

W
.V

YR
OBE

KROKU.CZ  •

CENA
ZA DESIGN

20 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Levit®
Pestrý design pro pestrý život

Život, nejen s malými dětmi, je plný barevných variací. Může být klidný 
a harmonický, stejně tak jako výrazně kreativní. Design pestrý jako život,  
ať je kdekoliv.

bílá / bílábílá / ledová bílá šedá / bílá slonová kost / bílá



oranžová / kouřová černá zelená / kouřová černáčervená / kouřová černážlutá / kouřová černá

macchiato / bílá bílá / kouřová černá boční pohled 
na vypínač

boční pohled 
na zásuvku



22 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Levit®

Design, který se vznáší na stěnách. Unikátní řešení založené na dvou 
barevných vrstvách, díky kterým se zdá, že spínače i zásuvky levitují.  
Levit® – jiný z čela, jiný z boku.

—
01 zásuvka anténní 
TV+R+SAT 
zásuvka komunikační
HDMI 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami, s USB 
nabíjením
—
02 zesilovač AudioWorld 
s tunerem FM 
reproduktor zapuštěný 
AudioWorld



—
01

—
02

FM-Radio



24 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Levit®

Levit® má mnoho tváří. Může být jak elegantní, nadčasový, tak i hravý 
a individualistický. Levit® je pestrost čisté moderní linie s širokou škálou 
barevných kombinací. To vše z něj činí design velmi univerzální.

—
01 časovač Busch-Timer® 
—
02 spínač žaluziový 
s krátkocestným 
ovladačem 
—
03 spínač / přepínač / 
ovládač 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami

—
01

FM-RadioBluetooth



—
03

—
02



titanová / kouřová černáocelová / kouřová černá

—
Levit®M
Hravý, mocný, výjimečný

Harmonie neutrálních metalických tónů pro ještě větší efekt.
Nejenže se vznáší na stěnách, ale nyní dodá interiéru i punc
exkluzivity respektující moderní trendy. Hravost i výjimečnost.

26 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D



perleťová / ledová bíláonyx / kouřová černá



—
01 zásuvka dvojnásobná 
s natočenou vrchní 
dutinou, s clonkami
—
02 spínač / přepínač /
ovládač
rádio internetové
Busch-iNet AudioWorld
reproduktor zapuštěný
AudioWorld

—
01

—
02

—
02

W-Lan

—
Levit®M

Výjimečnost spočívá nejen v efektním provedení, ale také v bohaté
výbavě pro vysoký komfort, úspory energií a bezpečnost. Skutečně
moderní elektroinstalace.

28 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D



FM-RadioBluetooth



30 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Neo®
Provokující a neomylně svůj

Barevně svěží jako sjezd na divoké vodě, pohoda 
v trávě nebo čerstvý pomerančový džus s ledovou tříští.  
Neo® je jako nespoutaný mladý pár, který žije konečně 
ve svém. Neomylně a po svém!

bílá / ledová oranžovábílá / ledová modrá bílá / ledová zelená



bílá / ledová šedábílá / bílábílá / ledová bílá grafitová / ledová bílá



32 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Neo®

Neotřelé, neokoukané a neomylně své. V ledových a přitom 
veselých barvách. Upoutá i rozměrem a prostorovým 
provedením. Svěží design pro ty, kteří chtějí něco nového.

—
01 spínač žaluziový 
s krátkocestným 
ovladačem 
zesilovač AudioWorld 
s tunerem FM 
stmívač s otočným 
ovladačem
—
02 spínač kartový 
s orientační doutnavkou



FM-Radio

—
02

—
01



W-Lan

34 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Neo®

Design plný nápadů, které mají smysl. Internetové nebo 
klasické rádio, připojení přehrávače i bezdrátové ovládání.  
Vše v designu vypínačů a zásuvek.

—
01 spínač žaluziový
komfortní s časovacím
ovladačem 
—
02 termostat univerzální 
programovatelný
—
03 ovládač časový 
mechanický

—
01



—
02

—
03



ocelová / titanovátitanová / onyx

36 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Neo® Tech
Má svůj styl

Ocelové struny, skvělý tvar, řízný a silný zvuk. 
Neo® Tech je jako hra na elektrickou kytaru. Vykouzlí divoké  
metalové sólo i jemnou melodii. V barvách i v tenkém přepínači.  
Je věčný, jako hudba. Má svůj styl.



ocelová / teracottaonyx / titanová



FM-Radio

38 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Neo® Tech

Metalické provedení a syrové podání v jasných geometrických  
rysech poskytuje téměř absolutní nadčasovost. V jakémkoliv  
barevném provedení bude vždy originální.

—
01 spínač / ovládač 
žaluziový 
stmívač s krátkocestným 
ovladačem
stmívač s krátkocestným 
ovladačem
—
02  přepínač sériový / 
přepínač střídavý 
dvojitý /ovládač dvojitý
zesilovač AudioWorld 
s tunerem FM
zásuvka jednonásobná 
s clonkami
—
03 hodiny spínací 
programovatelné

—
01

—
02



W-Lan

—
03



40 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Element®
Vyladěná pohoda

Nic není krásnějšího nežli úsměvy dětí. Uděláme pro ně cokoliv. 
Element® je vyladěnou barevnou pohodou tónů pro každý den.  
Je jako každodenní oslava narozenin v novém domě, když je rodina 
pohromadě.

bílá / ledová bílábílá / bílá bílá / ledová šedá



kávová / ledová opálováslonová kost / ledová bílá



42 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Element®

Tvar, který pohladí. Bílá, která souzní, nebo pastelové barvy, 
které vyniknou svými jemnými tóny. Po celém domě v designové 
harmonii. Element® jako dokonalý celek.

FM-Radio

Bluetooth

—
01 zesilovač AudioWorld
s tunerem FM  
s Bluetooth
reproduktor zapuštěný
AudioWorld
—
02 zásuvka nabíjecí
USB

—
01



—
02



44 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Time®
Metalický, tvarově přímý a spolehlivý

Metalický jako odlesky paprsků nového kola, které je připraveno na výlet. 
Přímý a spolehlivý, jako táta. „Time, chlapáci! Je čas vstávat a vyrazit na výlet“. 
Teď už bude vše perfektně šlapat.

bílá / ledová bílábílá / bílá titanoválungo / mléčná bílá



antracitovášampaňskástarostříbrná ocelová



46 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Time®

Vždy praktický, vždy komfortní i estetický. Od bílé po metalické barvy.  
Stačí říci, co má umět, co chcete ovládat a řídit. Můžete být nároční.  
Je to přeci váš styl. Máte rádi kvalitu.

—
01 spínač / ovládač 
žaluziový  
zásuvka jednonásobná 
s clonkami
—
02 spínač automatický 
se snímačem pohybu
—
03 spínač / přepínač / 
ovládač 
přepínač sériový / 
přepínač střídavý 
dvojitý / ovládač dvojitý 
termostat univerzální 
programovatelný

FM-Radio



—
01

—
02

—
03



48 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Time®

Vyladěná elektroinstalace. Spolehněte se na perfektní výkon  
bez ohledu na čas. Přístrojové vybavení můžete rozehrát 
na rádiových vlnách v koupelně či dílně nebo kuchyni.

—
01 zásuvka komunikační 
pro prvky  
PanduitTM Mini-ComTM  
zásuvka jednonásobná 
s clonkami,  
s ochranou před přepětím
—
02 osvětlení signalizační 
a orientační s LED

FM-RadioBluetooth



—
01

—
02



50 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Time® Arbo
Kousek přírody doma

Dřevěné rámečky z masivu. Co kus, to originál. Time® Arbo je jako 
láhev dobrého, zrajícího vína, kterou otevřete na párty s nejlepšími 
přáteli. Je to váš kousek přírody doma, který je denně na očích.

starostříbrná / 
přírodní javor

titanová / třešeň starostříbrná / olše



antracitová / mahagonstarostříbrná / třešeň antracitová / wenge



52 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Time® Arbo

Kombinace moderního stylu s tradicí. Vícenásobné kombinace 
přístrojů dají vaší nové elektroinstalaci vyniknout. A nejen díky 
dřevěným rámečkům, které tvoří teplo domova.

—
01 spínač žaluziový 
komfortní s časovacím 
ovladačem
spínač krátkocestný 
s radiofrekvenčním 
přijímačem pro dálkové 
ovládání
—
02 spínač automatický 
se snímačem pohybu
—
03 spínač / přepínač / 
ovládač
reproduktor zapuštěný 
AudioWorld
zesilovač AudioWorld 
s tunerem FM  
a Bluetooth

—
02

—
01



FM-Radio

Bluetooth

—
03



54 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Decento®
Porcelánový originál
Říká se, že nejkrásnější pohled na svět je z koňského 
sedla. U každého, kdo si pořídí koně, dochází ke splynutí 
duší. Kůň i lovecký pes jsou noblesními společníky. 
Stejně jako Decento®. Porcelánový originál.

černábílá



bílá / třešeňbílá / přírodní buk



56 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Decento®

Originální design, pravý sněhobílý porcelán. Jistě vás okouzlí  
i klasický otočný vypínač. Provence, stylová česká chalupa  
nebo palácový interiér? Decento® má všude své místo.



—
01 přepínač střídavý 
otočný / přepínač  
křížový otočný
—
02 přepínač sériový / 
ovládač zapínací  
dvojitý / přepínač 
střídavý dvojitý
—
03 ovládač žaluziový
—
04 zásuvka  
jednonásobná
—
05 zásuvka anténní 
TV+R+SAT

—
01

—
03

—
05

—
02

—
04



58 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
future® linear
Nadčasovost je budoucnost

Tvrdý trénink, propracovaný plán přípravy a kvalitní materiály. 
Základ pro budoucí úspěch při zdolávání ostrých vrcholů velehor, 
které tu budou věčně. Stejně jako nadčasový future® linear.

slonová koststudio bílá hliníková stříbrná



mechová bílá *ušlechtilá ocelantracitová mechová černá *

*   Softtouch – matný povrch, příjemný na dotyk a současně velmi odolný



FM-Radio

60 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
future® linear

Bezchybné materiálové provedení, ověřené barvy a tvar. Vždy mladý 
design, který své místo najde všude. Kvalita s ušlechtilou ocelí bez 
otisků prstů nebo softtouch se sametovým povrchem.

—
01 spínač kartový
s orientační doutnavkou
přepínač sériový / 
přepínač střídavý 
dvojitý / ovládač dvojitý
—
02 časovač Busch-Timer®
—
03 termostat  
pro topení / chlazení  
s posuvným přepínačem

—
02

—
01



—
03



62 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
future® linear

Maximálně funkční i praktický. Bohatá přístrojová vybavenost je 
samozřejmostí. Tvořte bytovou architekturu již od vchodových dveří. 
Výbava od vypínačů, přes stmívání, po audio.

—
01 termostat  
prostorový / podlahový  
s týdenními spínacími 
hodinami
—
02 spínač otočný 
trojstupňový

—
01



—
02



64 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
solo®
Dokonalá harmonie a styl

Kdo věří stálosti partnerství, očekává čisté city a emoce, 
vybere si solo®. Luxusní, jako šaty nevěsty. Čistý střih, 
jako frak ženicha. Dokonalá harmonie a styl dvou partnerů, 
kteří si řekli své „ano“.

slonová kost / chromovástudio bílá / studio bílá studio bílá / chromová



metalická šedá / chromová leskláantracitová / chromová



—
03

66 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
solo®

Každý detail dotáhnete k dokonalosti. Pokud chcete být obklopeni 
krásou v každém místě svého domu, bude solo® solitérem každé 
stěny. V matném i lesklém provedení a v decentních barvách.

—
01 ovládač časový 
mechanický
—
02 spínač automatický 
se snímačem pohybu
—
03 stmívač s otočným 
ovladačem
spínač / přepínač / 
ovládač se signalizační 
nebo orientační 
doutnavkou 
spínač / ovládač  
žaluziový kolébkový

—
01

—
02



Bluetooth FM-Radio



68 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
solo® carat
Ušlechtilý charakter

Vybroušená kvalita s ušlechtilým charakterem povýšená  
na umělecké dílo. Je to jako vzít si každý den nejlepší oblek
nebo večerní šaty a jít do divadla. Filharmonii, operu
nebo balet? solo® carat!

bronzbílé sklo ušlechtilá ocel



černé sklozlacená mosazchromovaná mosaz



FM-Radio

70 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
solo® carat

Hledáte-li skutečný luxus, je to pro vás ten pravý design  
elektroinstalace. Nikdo jej nepřehlédne. Masivní rámeček  
ze skutečného bronzu, oceli nebo skla. Exkluzivní podívaná.

—
01 spínač / přepínač / 
ovládač 
spínač / přepínač / 
ovládač  
spínač žaluziový 
komfortní s časovacím 
ovladačem
—
02 termostat 
prostorový / podlahový 
s týdenními spínacími 
hodinami
—
03 spínač dvojpólový  
se signalizační 
doutnavkou / spínač 
trojpólový 
časovač Busch-Timer® 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami, s USB 
nabíjením

—
01

—
02



—
03



72 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
alpha exclusive®
Požadujete exkluzivitu?

Volný den a víkend je váš exkluzivní čas. Relaxace je pro vás alfou  
a omegou. Výjimečnou pohodovou linií, kterou si chcete užít po svém. 
Nejlépe každý den. S alpha exclusive®.

slonová kostalabastrová



titanovápalladium



FM-Radio

74 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
alpha exclusive®

Už první kontakt s řadou alpha je při projektování 
elektroinstalace výjimečný: tvar, povrchy, barvy i výbava 
podtrhují exkluzivitu. Dává lesk moderním domům, 
rezidencím i Pražskému hradu.

—
01 spínač krátkocestný, 
s infračerveným  
přijímačem pro dálkové 
ovládání 
zesilovač AudioWorld 
s tunerem FM 
reproduktor zapuštěný 
AudioWorld
—
02 zásuvka 
reproduktorová
pro stereofonní připojení
zásuvka jednonásobná
s clonkami
—
03 snímač kvality  
vzduchu

—
01



—
03

—
02



76 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
impuls
Luxus a emoce
Hra na violoncello je plná emocí. Struny a smyčec jsou 
každodenním impulsem k novému tónu při přípravě  
na vystoupení. Výjimečný nástroj, výjimečný design. 
impuls je hra luxusu a emocí.

slonová kostalpská bílá šampaňská metalíza



mechová bílá *alpská bílá / zlatásaténová stříbrná /  
chromová

mechová černá *

LED podsvícení spínačů v barvě bílé, červené a modré

*   Softtouch – matný povrch, příjemný na dotyk a současně velmi odolný



78 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
impuls

Ovládání světel a žaluzií dálkovým ovladačem vás zaujme 
stejně tak jako netradiční tlačítkové ovládání spínačů 
s výrazným podsvětlením. impuls si zamilujete.

—
01 spínač žaluziový 
komfortní s časovacím 
ovladačem
— 
02 spínač krátkocestný, 
s infračerveným  
přijímačem pro dálkové 
ovládání 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami
—
03 zásuvka komunikační 
jednonásobná  
se šikmým vývodem 
zásuvka anténní 
TV+R+SAT



—
01

—
02

—
03



80 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
impuls

Černá a bílá v provedení softtouch. Luxus elektroinstalace 
vynikne ještě více ve vícenásobných kombinacích.

—
01 spínač / přepínač / 
ovládač s orientační LED
přepínač sériový / 
přepínač střídavý 
dvojitý /  
ovládač dvojitý 
s orientační LED
—
02 zásuvka jednonásobná 
s clonkami, s ochranou 
před přepětím 
zásuvka jednonásobná 
s clonkami 
stmívač s otočným 
ovladačem,  
s orientační LED
—
03 spínač kartový 
s orientační doutnavkou



—
01

—
03

—
02



82 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Přehled přístrojů
Název přístroje

Řazení  
kontaktů Sw

in
g

®
Sw

in
g

®L

Ta
ng

o
®

Le
vi

t®
 

Le
vi

t®
M

N
eo

®

N
eo

® 
Te

ch

El
em

en
t®

 
T

im
e®

 
T

im
e®

 A
rb

o

D
ec

en
to

®

fu
tu

re
® 

lin
ea

r 
so

lo
® 

so
lo

® 
ca

ra
t

al
p

ha
 

ex
cl

us
iv

e®

im
p

ul
s

Spínače

Spínač jednopólový 1

Spínač jednopólový s orientační doutnavkou 1So

Spínač jednopólový se signalizační doutnavkou 1S

Spínač dvojpólový 2

Spínač dvojpólový se signalizační doutnavkou 2S

Spínač trojpólový 3

Spínač trojpólový se signalizační doutnavkou 3S

Přepínač sériový 5

Přepínač sériový s orientační doutnavkou 5So

Přepínač střídavý 6

Přepínač střídavý s orientační doutnavkou 6So

Přepínač střídavý se signalizační doutnavkou 6S

Přepínač střídavý dvojitý 6+6 (6+1)

Přepínač střídavý dvojitý s orientační doutnavkou 6+6So (6+1So)

Přepínač střídavý a ovládač přepínací 6+6/0

Přepínač otočný střídavý 6

Přepínač křížový 7

Přepínač křížový s orientační doutnavkou 7So

Přepínač otočný křížový 7

Spínač kartový 1/0So

Ovládač zapínací 1/0

Ovládač zapínací s orientační doutnavkou 1/0So

Ovládač zapínací se signalizační doutnavkou 1/0S

Ovládač přepínací 6/0

Ovládač přepínací s orientační doutnavkou 6/0So

Ovládač přepínací se signalizační doutnavkou 6/0S

Ovládač zapínací dvojitý 1/0+1/0

Ovládač přepínací dvojitý s orientační doutnavkou 6/0+6/0So (1/0+1/0So)

Termostaty

Termostat prostorový nebo podlahový, s otočným nastavením teploty

Termostat prostorový nebo podlahový, programovatelný

Termostat pro topení/chlazení

Spínače časové

Ovládač časovací mechanický

Hodiny spínací programovatelné

Časovač Busch-Timer®

Stmívače a regulátory

Stmívač s otočným ovladačem

Stmívač s otočným ovladačem, tlačítkové spínání 6

Stmívač kombinovaný se spínačem, s otočným ovladačem, tlač. spínání 6+1

Stmívač s krátkocestným ovladačem

Regulátor otáček ventilátoru

Snímače pohybu

Spínač automatický

Spínač automatický se dvěma výstupy

Bezdrátové dálkové ovládání

Bezdrátové dálkové ovládání radiofrekvenční

Bezdrátové dálkové ovládání infračervené



83PŘ EH L ED PŘ ÍS TR OJ Ů

Název přístroje
Řazení  
kontaktů Sw

in
g

®
Sw

in
g

®L

Ta
ng

o
®

Le
vi

t®
 

Le
vi

t®
M

N
eo

®

N
eo

® 
Te

ch

El
em

en
t®

 
T

im
e®

 
T

im
e®

 A
rb

o

D
ec

en
to

®

fu
tu

re
® 

lin
ea

r 
so

lo
® 

so
lo

® 
ca

ra
t

al
p

ha
 

ex
cl

us
iv

e®

im
p

ul
s

Spínače žaluziové

Spínač žaluziový pro kolébkové ovládání 1+1 s blokováním

Ovládač žaluziový pro kolébkové ovládání 1/0+1/0 s blokováním

Spínač žaluziový s otočným ovládačem 1+1 s blokováním

Ovládač žaluziový s otočným ovládačem 1/0+1/0 s blokováním

Spínač žaluziový s krátkocestným ovladačem, s možností připojení snímače osvětlení

Spínač žaluziový s komfortním časovacím ovladačem

Spínač žaluziový komfortní s otočným ovladačem

Ostatní přístroje

Snímač kvality vzduchu

Signalizační a orientační osvětlení s LED

Svorkovnice pětipólová pro pohyblivé přívody

Vývodka kabelová pro pohyblivé přívody

Kryt zaslepovací

Přístroj nabíjecí USB

Zásuvka centrálního vysávání

Zásuvky

Zásuvka jednonásobná 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s clonkami 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s clonkami, s popisovým polem 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s ochranou před přepětím 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s clonkami, s ochranou před přepětím 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s clonkami, s USB nabíjením 2P+PE

Zásuvka kódovaná s clonkami 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s clonkami, s víčkem 2P+PE

Zásuvka jednonásobná s proudovým chráničem 2P+PE

Zásuvka dvojnásobná 2x(2P+PE)

Zásuvka dvojnásobná s ochranou před přepětím 2x(2P+PE)

Zásuvka dvojnásobná s natočenou dutinou, s clonkami 2x(2P+PE)  1)  2)

Zásuvka dvojnásobná s natočenou dutinou, s clonkami,  
s ochranou před přepětím 2x(2P+PE)

 1)  2)

Zásuvky anténní

Zásuvka televizní a rozhlasová, průchozí TV+R

Zásuvka televizní a rozhlasová, koncová TV+R

Zásuvka televizní, rozhlasová a satelitní, koncová TV+R+SAT

Zásuvky telefonní a ISDN

Zásuvka telefonní jednonásobná TZ-Aa

Zásuvka telefonní dvojnásobná TZ-1A2Aa

Zásuvka ISDN jednonásobná, koncová ISDN-1k

Zásuvka ISDN dvojnásobná, průchozí ISDN-2p

Přístroje pro ozvučovací systémy

Přístroje ozvučovacího systému AudioWorld

Zásuvka s konektory CINCH

Zásuvka reproduktorová

Zásuvky komunikační

Zásuvka komunikační pro keystone

Zásuvka komunikační pro prvky systému Reichle & De-Massari freenet

Zásuvka komunikační pro prvky systému Panduit TM Mini-Com TM

Zásuvka komunikační USB/VGA/HDMI

Poznámky
 1) pouze pro řadu Swing®L 
2) pouze pro řadu Element® a Time®



Každý projekt luxusního domu, hotelu, či kanceláří 
vyžaduje individuální řešení elektroinstalace. Řízení 
životního prostoru, potřeb a úspor energie nabírá 
se špičkovými techno logiemi ABB i-bus® KNX 
nejlepší možný směr. Získáte úroveň budovy, které 
se již nikdy nebudete chtít vzdát.

— 
ABB-Welcome Midi 
Domovní audio a videotelefony

— 
ABB-free@home®
Inteligentní elektroinstalace pro 
pohodlné ovládání celého domu

• Jednoduchá instalace a uvedení  
do provozu

• Intuitivní ovládání
• Atmosféra jedním dotykem
• Pro všechna zařízení v domácnosti

Inteligentní elektroinstalace

— 
ABB-free@home®

Vstupní dveře představují bránu mezi dvěma světy. 
Moderní domovní audio a videotelefony od ABB 
přináší mimořádný komfort, vyšší bezpečnost 
a stylový design. Systém je v naprosté harmo-
nii s vnitřní i vnější architekturou. Pro interiér je 
možné vybírat z řady video i audiotelefonů. Vítejte 
ve skutečném životě, vítejte doma.

ABB-free@home® představuje nový standard snad-
né instalace, uvedení do provozu a komfortního 
ovládání. Osvětlení, otvírání dveří, žaluzie, domovní 
telefon, topení, klimatizace... Vše lze ovládat tlačít-
kem, dotykovým panelem ABB-free@home® nebo 
pomocí aplikace v chytrém telefonu či tabletu. 
Doma či kdekoliv na světě. Nyní i v budoucnosti.

Domovní audio a videotelefony

— 
ABB-Welcome Midi

• Dvouvodičové zapojení
• Ovládání přes mobilní telefony  

nebo tablety
• Snadné plánování a nastavení instalací
• Intuitivní ovládání vnitřních audio  

i videotelefonů
• Nová aplikace pro Android i iOS

Řešení pro inteligentní řízení budov

— 
ABB i-bus® KNX

• Efektivní řešení pro úspory 
elektrické energie v budovách

• Sběrnicový decentralizovaný systém 
pro řízení technologií – osvětlení, 
vytápění, větrání a klimatizaci

• Multifunkční ovládací prvky
• Konektivita – vzdálený přístup 

z PC i mobilních zařízení

14527-ABB-Prospekt i-bus KNX 2018.indd   1 1.3.2018   14:33:44

84 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D

—
Moderní elektroinstalace
Více možností ve speciálních prospektech

— 
ABB i-bus® KNX 
Inteligentní elektroinstalace pro 
luxusní domy a komerční budovy



—
 

Ř
eš

en
í p

ro
 k

o
m

fo
rt

 a
 ú

sp
o

ry
E

le
kt

ro
in

st
al

ač
ní

 m
at

er
iá

l

—
DIVIZE ELEK TROTECHNICKÉ V ÝROBK Y 

Řešení pro komfort a úspory
Elektroinstalační materiál

•  Produkty, díky kterým bude  
vaše bydlení úspornější a komfortnější

• Stmívání světelných zdrojů
• Bezdrátové dálkové ovládání
• Domovní strážci
• Ozvučení místností

Hlásiče kouře a teplot, snímač kvality vzduchu, 
systém pro nouzové přivolání pomoci pro handi-
capované a lidi v nouzi nebo bezpečnostní zásuvky 
s vestavěným proudovým chráničem. To jsou prvky 
bezpečné moderní elektroinstalace, které by  
neměly nikde chybět. Včasně varují, signalizují 
nebo bezprostředně chrání.

— Ř
eš

en
í p

ro
 p

rů
m

ys
l

E
le

kt
ro

in
st

al
ač

ní
 m

at
er

iá
l

—
DIVIZE ELEK TROTECHNICKÉ V ÝROBK Y 

Řešení pro průmysl
Elektroinstalační materiál

•  Odolné produkty pro standardní,
náročné i kritické aplikace nejen
v průmyslu 

• Průmyslové vidlice a zásuvky
• Trojpólové odpínače
• Odpínače v krytu
• Zásuvkové nabíjecí boxy 

Průmyslové vidlice a zásuvky a trojpólové odpínače 
pro stroje a zařízení. To jsou produkty, na které se 
můžete spolehnout za všech okolností v různě ná-
ročných prostředích i povětrnostních podmínkách. 
Široké spektrum zásuvkových boxů a AC nabíjecích 
sloupků pokryje mnoho míst a způsobů užití jak 
ve veřejném, tak v soukromém sektoru.

—
 

Ř
eš

en
í p

ro
 v

yš
ší

 b
ez

p
eč

no
st

E
le

kt
ro

in
st

al
ač

ní
 m

at
er

iá
l

• Signalizace kouře a teplot
• Hlídání kvality vzduchu
• Nouzové přivolání pomoci
• Zásuvky s vestavěným  

proudovým chráničem

—
DIVIZE ELEK TROTECHNICKÉ V ÝROBK Y 

Řešení pro vyšší bezpečnost
Elektroinstalační materiál

Přestavíme vám stmívače, díky kterým lze stmívat 
i úsporné LED žárovky. Spolu se snímači pohybu 
můžete dosáhnout vyšších úspor elektrické 
energie a vyššího komfortu. K vyššímu komfortu 
přispějí také bezdrátové spínače – vysílače můžete 
nalepit i tam, kam kabely nevedou. AudioWorld 
je systém ozvučení, který je nejen komfortní, ale 
i designový. Internetové, Bluetooth a FM rádio 
v designu spínačů a zásuvek.

— 
Řešení pro komfort a úspory 

— 
Řešení pro vyšší bezpečnost

— 
Řešení pro průmysl

85PŘ EH L ED DA L Š ÍCH PR OSPEK T Ů



—
Vše o domovních elektroinstalacích
Navštivte: nizke-napeti.cz.abb.com

Stránky jsou rozděleny do několika 
větších celků, které uvidíte již při vstupu 
a mají jediný cíl: rychlejší přístup 
k informacím, které hledáte.  
Ať jste investor, elektromontér 
nebo obchodník. 

• Designové řady
• Katalog produktů
• Školení a semináře
• Prodejní místa
• Klub ABB elektromontérů
• Virtuální místnost aneb jak vypadá 

designová řada v interiéru
• O společnosti ABB

Připravili jsme pro vás 
nové webové stránky. 
Nové designem,  
ale také obsahem. 
Věříme, že zde najdete 
vše, co hledáte, a budete 
se často a rádi vracet.

86 S V Ě T V Y PÍ N AČŮ A Z Á S U V E K PŘ EH L ED D E SI G N OV ÝCH Ř A D





2C
H

C
4

19
0

0
1B

4
6

0
2

—
ABB s.r.o.
Divize Elektrotechnické výrobky 
Resslova 3
466 02  Jablonec nad Nisou
Kontaktní centrum
Tel.: 800 312 222
Technická podpora
Tel.: 800 800 104
E-mail: epj.jablonec@cz.abb.com 

abb.cz/nizke-napeti
nizke-napeti.cz.abb.com


